2022年 11月 25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 月 井 貴 紹

TEL. 03-6450-2926

取締役人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り取締役人事を内定いたしました。

なお、本件につきましては、2022 年 12 月 22 日開催予定の第 11 期定時株主総会における承認を

経て、正式決定される予定であります。

記

1. 取締役候補者（2022 年 12月 22日開催予定の定時株主総会に付議）

氏名 役職 備考

吉田 浩一郎 代表取締役社長 兼 CEO 再任

大類 光一 取締役 再任

月井 貴紹 取締役 再任

野村 真一 取締役 再任

伊藤 潤一 取締役 新任

竹谷 祐哉 社外取締役 再任

増山 雅美 社外取締役 再任

新浪 剛史 社外取締役 再任

2. 退任予定取締役

氏名 役職

成田 修造 取締役 兼 CINO

田中 優子 取締役

3. 新任取締役候補者の略歴および選任理由

氏名 伊藤 潤一 (いとう じゅんいち)

生年月日 1970年 10月 1日

略歴 1993 年４月

1998 年 10 月

2000 年 10 月

2002 年 10 月

2005 年３月

2015 年 1 月

2018 年４月

2019 年６月

2020 年６月

2021 年５月

2021 年 7 月

株式会社三和銀行(現三菱 UFJ銀行) 入社

モルガン・スタンレー・アセット・マネジメント 入社

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント 入社 Vice President

ホライゾン・アセット・マネジメント 入社 Senior Portfolio Manager

ブルースカイ・キャピタル・マネジメント 入社 Senior Portfolio Manager

PAG（Pacific Alliance Group）入社 Managing Director

ミレニアム・キャピタル・マネジメント 入社 Managing Director

SMBC 日興証券株式会社 入社

ダイモン・キャピタル・マネジメント 入社 Managing Director

株式会社エルテス 社外取締役（現任）

アップセルテクノロジィーズ株式会社 社外取締役（現任）

2021 年８月

2021 年９月

2022 年１月

2022 年 10 月

株式会社 Life Time Partner 設立 代表取締役（現任）

株式会社クラウドワークス 入社

当社執行役員 兼 CHRO（現任）

BABY JOB 株式会社 社外取締役（現任）

選任理由

 伊藤潤一氏を当社取締役候補者とした理由は、2021 年９月入社後、当社グループの組織開発およ

び人材採用・育成を担う CHRO として、新規人材の採用や組織育成、離職率の低下に貢献しており

ます。また、これまでの金融業界における幅広い知見を当社グループにおける人的資本経営の観点

に取り入れ、今後の人事および組織戦略に活かしてもらうことを期待し、取締役に選任しておりま

す。

以 上